

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	903,174,666	894,308,387	8,866,279
	老人福祉事業収益	241,814,230	263,062,364	△21,248,134
	児童福祉事業収益	189,012,558	179,798,347	9,214,211
	保育事業収益	615,654,190	592,691,383	22,962,807
	障害福祉サービス等事業収益	7,761,394	8,164,893	△403,499
	収益事業収益	231,500,089	257,389,111	△25,889,022
	経常経費寄附金収益	316,142	510,665	△194,523
	サービス活動収益計(1)	2,189,233,269	2,195,925,150	△6,691,881
	費用			
人件費	1,578,963,871	1,629,529,194	△50,565,323	
事業費	312,117,925	326,670,563	△14,552,638	
事務費	254,007,929	209,869,097	44,138,832	
利用者負担軽減額	556,915	542,057	14,858	
減価償却費	161,629,366	167,798,139	△6,168,773	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△61,081,310	△60,911,868	△169,442	
サービス活動費用計(2)	2,246,194,696	2,273,497,182	△27,302,486	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△56,961,427	△77,572,032	20,610,605	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	21,834	20,446	1,388
	その他のサービス活動外収益	12,322,516	17,063,453	△4,740,937
	サービス活動外収益計(4)	12,344,350	17,083,899	△4,739,549
	費用			
支払利息	3,303,184		3,303,184	
その他のサービス活動外費用	1,820,924	1,760,780	60,144	
サービス活動外費用計(5)	5,124,108	1,760,780	3,363,328	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,220,242	15,323,119	△8,102,877	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△49,741,185	△62,248,913	12,507,728	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,105,070	1,498,102	△393,032
	固定資産受贈額	281,539		281,539
	固定資産売却益	3,459	7,569	△4,110
	その他の特別収益		820,089,579	△820,089,579
	特別収益計(8)	1,390,068	821,595,250	△820,205,182
	費用			
	固定資産売却損・処分損	18	4	14
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△56,231,544	56,231,544
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,105,070	1,498,102	△393,032
その他の特別損失	150,858	820,088,579	△819,937,721	
特別費用計(9)	1,255,946	765,355,141	△764,099,195	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	134,122	56,240,109	△56,105,987	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△49,607,063	△6,008,804	△43,598,259	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,334,313,638	1,328,650,442	5,663,196
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,284,706,575	1,322,641,638	△37,935,063
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	208,844,000	63,672,000	145,172,000
	その他の積立金積立額(16)	76,000,000	52,000,000	24,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,417,550,575	1,334,313,638	83,236,937